INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO

LBÁj  MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - RO

INSTRUÇÃO NORMATIVA N°. 001, DE 31 DE OUTUBRO DE 2008

Dispõe sobre a alteração do Anexo
IV da Instrução Normativa n°. 001,
de 14.05.2007.

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência e Assistência dos
Servidores do Município de Porto Velho - IPAM, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 50,  alínea "g" do Decreto n°. 4.123, de 18 de outubro de 1990, e
em consonância com o disposto no Decreto n°. 10.648, de 09.04.2007,

RESOLVE:

Art. 1 0 . O Anexo IV da Instrução Normativa n°. 01 de 14 de maio
de 2007, passa a vigorar conforme o Anexo Único a esta Instrução Normativa.

Art. 2 0 . Esta Instrução Normativa entra em vigor em 1 0  de outubro

3 EIS

ANEXO ÚNICO

CATEGORIA FUNCIONAL FORA DO
ESTADO

DENTRO DO
ESTADO

DENTRO DO
MUNICÍPIO

PARA O
EXTERIOR

Ia DIRETOR PRESIDENTE
R$ 410,64
1/2

R$ 205,32

R$ 206,24
1/2

R$ 103,12

R$ 102,66
½
R$ 51,33

US$ 517,40
½
US$ 258,70

COORDENADOR
PROCURADOR-GERAL
PRESIDENTE DO CMP

2 GERENTE

R$ 279,54
½
R$ 139,77

R$ 137,22
1/2

R$ 68,61

R$ 69,26
½
R$ 34,63

US$ 460,16
½
US$ 230,08

MEMBRO DO CMP
AUDITOR ASSISTÊNCIA A
SAÚDE
AUDITOR 	ADM. 	FINANC.
CONTÁBIL
PRESIDENTE DA CPL
PERITO MÉDICO
PROCURADOR
CARGO EFETIVO DE NÍVEL
SUPERIOR

3a CHEFE DE DIVISÃO

R$ 213,98
½
R$ 106,99

R$ 106,98
½
R$ 53,49

R$ 64,36
½
R$ 32,18

US$ 415,38
1/2

US$ 207,69

CHEFE 	 PROTOCOLO
CONTROLE DOCUMENTOS
CHEFE SECRETARIA GERAL
CHEFE 	ASSESSORIA
COMUNICAÇÃO
CHEFE DO CPD
SECRETÁRIO DA CPL
MEMBRO DACPL
ASSISTENTE DA CPL
CONTROLADOR 	 DE
ASSISTÊNCIA
ASSESSOR EXECUTIVO

4a ASSESSOR

R$ 174,90
½
R$87,45

R$ 92,66
½
R$ 46,33

R$ 51,22
½
R$25,61

US$ 347,72
½
US$ 173,86

SECRETÁRIO EXECUTIVO
ASSISTENTE
INTERMEDIÁRIO
SECRETÁRIO PRESIDÊNCIA
SECRETÁRIO 	SECRETARIA
GERAL
SECRETÁRIO
COORDENADORIA
SECRETÁRIO DO CMP
SECRETÁRIO
PROCURADORIA GERAL
DEMAIS CARGOS EFETIVOS
E EMPREGOS PÚBLICOS

Atualizada EM 03.09.2008, UPF-M=39,81

ANEXO ÚNICO

CATEGORIA FUNCIONAL FORA DO
ESTADO

DENTRO DO
ESTADO

DENTRO DO
MUNICÍPIO

PARA 0
EXTERIOR

ia DIRETOR PRESIDENTE
 R$ 410,64

1/2

R$ 205,32

R$ 206,24
1/2

R$ 103,12

R$ 102,66
1/2

R$ 51,33

US$ 517,40
1/2

US$ 258,70

COORDENADOR
PROCURADOR-GERAL
PRESIDENTE DO CMP

2a GERENTE

R$ 279,54
½
R$ 139,77

SUPERIOR

R$ 137,22
1/2

R$ 68,61

R$ 69,26
½
R$ 34,63

US$ 460,16
1/2

US$ 230,08

MEMBRO DO CMP
AUDITOR ASSISTÊNCIA A
SAÚDE________________
AUDITOR 	ADM. 	FINANCM
CONTÁBIL
PRESIDENTE DA CPL
PERITO MÉDICO
PROCURADOR 	 E
ADVOGADO
CARGO EFETIVO DE NÍVEL

3a CHEFE DE DIVISÃO

R$ 213,98
1/

R$ 106,99

R$ 106,98
72

R$ 53,49

R$ 64,36
1/2

R$ 32,18

US$ 415,38
½
US$ 207,69

CHEFE 	PROTOCOLO
CONTROLE DOCUMENTOS
CHEFE SECRETARIA GERAL
CHEFE 	ASSESSORIA
COMUNICAÇÃO
CHEFE DOCPD
SECRETÁRIO DACPL
MEMBRO DACPL
ASSISTENTE DA CPL
CONTROLADOR 	 DE
ASSISTÊNCIA
ASSESSOR EXECUTIVO

4a ASSESSOR

R$ 174,90
1/2

R$ 87,45

R$ 92,66
½
R$ 46,33

R$ 51,22
1/2

R$ 25,61

US$ 347,72
½
US$ 173,86

SECRETÁRIO EXECUTIVO
ASSISTENTE
INTERMEDIÁRIO
SECRETÁRIO PRESIDÊNCIA
SECRETARIO 	SECRETARIA
GERAL
SECRETÁRIO
COORDENADORIA
SECRETÁRIO DO CMP
SECRETÁRIOP
PROCURADORIA GERAL
DEMAIS CARGOS EFETIVOS
E EMPREGOS PÚBLICOS - 	L

Atualizada EM 03.09.2008, UPF-M=39,81

ANEXO ÚNICO

r CATEGORIA FUNCIONAL jFORA D
ESTADO __

DENTRO DO
ESTADO

DENTRO DO
MUNICÍPIO

PARA O
EXTERIOR

ia 1 DIRETOR PRESIDENTE_J
 R$ 410,64

½
R$ 205,32

R$ 206,24
½
R$ 103,12

R$ 102,66
½
R$ 51,33

US$ 517,40
1/2

US$ 258,70

COORDENADOR
PROCURADOR-GERAL
PRESIDENTE DO CMP

2a GERENTE

R$ 279,54
 ½

R$ 139,77

SUPERIOR

R$ 137,22
½
R$ 68,61

R$ 69,26
½
R$ 34,63

US$ 460,16
½
US$ 230,08

MEMBRO DO CMP
AUDITOR ASSISTENCIKK
SAÚDE
AUDITOR 	ADM. 	FINANC.
CONTÁBIL
PRESIDENTE DA CPL
PERITO MÉDICO
PROCURADOR 	 E
ADVOGADO
CARGO EFETIVO DE NÍVEL

3a CHEFE DE DIVISAO

 R$ 213,98
1/2

R$ 106,99

R$ 106,98
1/2

R$ 53,49

R$ 64,36
1/2

R$ 32,18

US$ 415,38
½
US$ 207,69

CHEFE 	 PROTOCOLO
CONTROLE DOCUMENTOS
CHEFE SECRETARIA GERAL
CHEFE 	ASSESSORIA
COMUNICAÇAO
CHEFE DO CPD
SECRETÁRIO DA CPL
MEMBRO DACPL
ASSISTENTE DA CPL
CONTROLADOR 	 DE
ASSISTÊNCIA
ASSESSOR EXECUTIVO

4a ASSESSOR

R$ 174,90
½

ff?'t
½
[R$

$ 92,66

4633 	-

R$ 51,22
½
R$25,61 -

US$ 347,72
½
US$ 173,86

SECRETÁRIO EXECUTIVO
ASSISTENTE
INTERMEDIÁRIO
SECRETARIO PRESIDÊNCIA
SECRETÁRIO 	SECRETARIA
GERAL
SECRETÁRIO
COORDENADORIA
SECRETARIO DO CMP
SECRETÁRIO
PROCURADORIA GERAL
DEMAIS CARGOS EFETIVOS
E EMPREGOS PÚBLICOS

Atualizada EM 03.092008, UPF-M39,81

ANEXO ÚNICO

CATEGORIA FUNCIONAL FORA DO
ESTADO

DENTRO DO
ESTADO

DENTRO DO
MUNICÍPIO

PARA O
EXTERIOR

Ia DIRETOR PRESIDENTE
R$ 410,64
1/2

2$ 205,32

R$ 206,24
1/2

R$ 103,12

R$ 102,66
1/2

R$ 51,33

US$ 517,40
½
US$ 258,70

COORDENADOR
PROCURADOR-GERAL
PRESIDENTE DO CMP

2a GERENTE_______________

R$ 279,54
½
R$ 139,77

SUPERIOR

R$ 137,22
½
R$ 68,61

R$ 69,26
½
R$ 34,63

US$ 460,16
½
US$ 230,08

MEMBRO DO CMP
AUDITOR ASSISTÊNCIA
SAÚDE
AUDITOR 	ADM. 	FINANC.
CONTÁBIL
PRESIDENTE DA CPL_____
PERITO MEDICO_
PROCURADOR 	 E
ADVOGADO
CARGO

3a CHEFE ÕÏÕIVISAO

R$ 213,98
½
R$ 106,99

R$ 106,98
1/2

2$ 53,49

R$ 64,36
½
R$ 32,18

US$ 415,38
1/2

US$_207,69

CHEFE 	 PROTOCOLO
CONTROLE DOCUMENTOS
CHEFE SECRETARIA GERAL
CHEFE 	ASSESSORIA
COMUNICAÇÃO
CHEFE DO CPD
SECRETÁRIO DA CPL
MEMBRO DA CPL
ASSISTENTE DA CPL
CONTROLADOR 	 DE
ASSISTÊNCIA
ASSESSOR EXECUTIVO

4a ASSESSOR_______________

R$ 174,90
1/2

R$8 7,45

R$ 92,66
½
R$46,33

R$ 51,22
1/2

R$ 25,61

US$ 347,72
1/2

US$ 173,86

IiiAIiIO EXECUTIVO
ASSISTENTE
INTERMEDIÁRIO
SECRETÁRIO PRESIDÊNCIA
SECRETARIO 	SECRETARIA
GERAL
SECRETARIO
COORDENADORIA
SECRETÁRIO DO CMP
SECRETÁRIO
PROCURADORIA GERAL
DEMAIS CARGOS EFETIVOS
E EMPREGOS PÚBLIÇOS

Atualizada EM 03.09.2008, UPF-M=39,81

ANEXO ÚNICO

CATEGORIA FUNCIONAL FORA DO
ESTADO

DENTRO DO
ESTADO

DENTRO DO
MUNICÍPIO

PARA O
EXTERIOR

IETORPRESIDEiTE
410,64

1/2

R$ 205,32

R$ 206,24
½
R$ 103,12

R$ 102,66
1/2

R$ 51,33

US$ 517,40
½
US$ 258,70

COO RD ENADO R
PROCURADOR-GERAL
PRESIDENTE DO CMP

2 GERENTE

R$ 279,54
½
R$ 139,77

R$ 137,22
1/2

R$ 68,61

R$ 69,26
½
R$ 34,63

US$ 460,16
½
US$ 230,08

MEMBRO DO CMP
AUDITOR ASSISTÊNCIA A
SAÚDE
AUDITOR 	ADM. 	FINANC.
CONTÁBIL______________
PRESIDENTE DA CPL
PERITO MÉDICO
PROCURADOR 	 E
ADVOGADO
CARGO EFETIVO DENIVEL

3a CHEFE DE DIVISAO

R$ 213,98
½
R$ 106,99

R$ 106,98
½
R$ 53,49

R$ 64,36
½
P4 32,18

US$ 415,38
½
US$ 207,69

CHEFE 	PROTOCOLO
CONTROLE DOCUMENTOS
CHEFE SECRETARIA GERAL
CHEFE 	ASSESSORIA
COMUNICAÇÃO
CHEFE DO CPI)
SECRETÁRIO DA CPL
MEMBRO DA CPL
ASSISTENTE DA CPL
CONTROLADOR 	 DE
ASSISTÊNCIA
ASSESSOR EXECUTIVO

4 ASSESSOR

R$ 174,90
½

R$87,45 	-

R$ 92,66
½
R$46,33 -

R$ 51,22
½
R$ 25,61 	-

US$ 347,72
½
US$ 173,86

SECRETÁRIO EXECUTIVO
ASSISTENTE
INTERMEDIÁRIO
SECRETÁRIO PRESIDÊNCIA
SECRETÁRIO 	SECRETARIA
GERAL
SECRETÁRIO
COORDENADORIA
SECRETÁRIO DO CMP
SECRETÁRIO
PROCURADORIA GERAL
DEMAIS CARGOS EFETIVOS
E EMPREGOS PÚBLICOS -

Atualizada EM 03.09.2008, UPF-M39,81